
P E V N O S T  červen  202328

Emily Thiedeová: Kruté požehnání / PŘEKL AD

Ivana Svobodová / OBÁLK A Lydia Blagdenová / 
Sukutangan / V YDAL Host, Brno 2023 / S TR AN

392 / CENA 449 Kč

Ivo Hury: Osudová setkání / OBÁLK A Michal 
Sirotek / V YDAL AGADAH, Mšeno u Mělníka 2022 /
S TR AN 218 / CENA 270 Kč

Lucy Kissicková: Plutoshine / PŘEKL AD Veronika 
Volhejnová / OBÁLK A Jana Šťastná / V YDAL

Laser, Praha 2023 / S TR AN 408 / CENA 499 Kč

70 %90 %

KDYŽ SE DAR ZMĚNÍ 
V PROKLETÍ

Už třikrát proměnila manžela v mrtvo-
lu! Dar, jenž obdržela od bohů, se změ-
nil v noční můru. Alessa se stala Finestrou, 
zachránkyní města, všemi opěvovanou 
a uctívanou. Jenže k tomu potřebuje druha, 
se kterým se, až nadejde čas, postaví zrů-
dám. Všechny Finestry před ní to dokáza-
ly, ale vypadá to, že Alessa selže. Její moc, 
díky níž to má dokázat, je příliš silná a za-
bíjí pouhým dotykem.

Lidé se bojí, přestávají věřit, objevu-
jí se rebelové, kteří by ji nejraději vidě-
li mrtvou, a zrada se plíží i palácem, kde 
žije a připravuje se na životní střet. Zou-
falství ji zavede do křivolakých ulic města, 
kde najme pouličního rváče, aby ji ochra-
ňoval před zabijáky. Raději bude věřit ci-
zímu člověku, ovšem Dante má temná ta-
jemství a je otázkou, zda Alesse pomůže, 
nebo ji zahubí.

Příběhově moc hezky vystavěná young 
adult toho nejlepšího zrnka, jaké může-
te najít. Mezi hlavními hrdiny to jiskří jako 
v porouchaném transformátoru, ale je ra-
dost na to koukat, protože to jiskření vytvá-
ří velmi příjemné a často vtipné obrazce. 
Magie světa je také nápaditá, hrdinové zá-
pasí s dogmaty minulosti, což jim umožňuje 
hledat si vlastní cesty.� Monika Dvořáková

TVÝM OSUDEM JE ZABÍT 
POLOBOHA, TORWOLFE!

Zaklínač. Dlouhověký muž s dokonalými 
instinkty a výcvikem. Muž, který byl před-
určen zabíjet monstra. Ne, nemluvíme 
o Geraltovi, ale o zaklínači Torwolfovi, kte-
rý je odpovědí Iva Huryho na Sapkowské-
ho vyměklé komerční pojetí rádobydrsných 
zabijáků, a který se stal hrdinou již čtyř au-
torových knih.

Tentokrát Torwolfa život zavane na da-
leký sever, kde ho čeká osudové setkání 
s místní mladou ženou, odvážnou bojovni-
cí. Cíl jejich cesty je zdánlivě nemožný: za-
bít obrovské polobožské stvoření, které 
do našeho světa přináší zlo. Nakonec dvo-
jice nezůstane na tento úkol sama; v boji 
jim pomůže i trpaslík z jiného světa a moc-
ná čarodějka.

Osudová setkání jsou dobrodružnou kni-
hou s mnoha dobře napsanými akčními scé-
nami. Děj je okořeněný i erotikou a vtíp-
ky a hláškami. Zároveň však nabízí zejména 
v závěru několik zajímavých momentů – od 
odhalování skutečné motivace některých 
členů výpravy přes úvahy o prokletí spoje-
ném s dlouhověkostí až po lákavé naznačo-
vání existence jiných světů. Hury vybrousil 
svůj vypravěčský styl a děj příjemně plyne. 
Dobrý dojem kazí jen místy nedostatečná 
práce korektorky.� Martin Bečvář

MRAZIVÁ KRÁSA 
PLUTA

Pět a půl miliardy kilometrů od domova, 
dvě stě stupňů pod nulou – vítejte na Plu-
tu! I když místní obyvatelé na stanici Stern 
mají vše, co potřebují, jedna věc jim citel-
ně chybí. Slunce. A proto přilétá tým špič-
kových vědců s ambiciózním projektem, 
jak pomocí obřích vesmírných zrcadel slu-
neční paprsky správně nasměrovat, a ži-
vot na Plutu tak navždy změnit. Terrafor-
movač Lucian mění život i malé traumati-
zované Nou, když svým vřelým přátelstvím 
léčí její zraněnou duši. Zářivá budouc-
nost má ale trhliny – projekt Plutoshine 
někdo sabotuje a Nou tíží jedno obrovské 
 tajemství…

Planetární vědkyně Lucy Kissicková de-
butuje skvělým příběhem, který je rozhod-
ně něčím víc než čistokrevným sci-fi . Au-
torka je pečlivá v popisu technických vy-
možeností i vědeckých detailů, ale stejnou 
měrou se věnuje psychologii postav a vzta-
hům mezi nimi. Dotýká se něžných, hluboce 
osobních témat a nastoluje i etické otázky 
týkající se lidstva a života ve vesmíru. Nud-
né popisné pasáže v knize nenajdete, zato 
napínavou akci či chytré dialogy si vychut-
náte dosyta, stejně jako poetické popisy 
plutonské krajiny, při kterých vás bude pří-
jemně mrazit.� Lucie Procházková

literatura

K
N
I
Ž
N
Í
 N
O
V
I
N
K
Y

���������� ���������� ���������� ��������������������

SCI-FI
Denisa Černá
POSLEDNÍ 

ČLOVĚK NA 
PLANETĚ ZEMI

Nico je osm-
náctiletý kluk, 
který chce znát 

odpověď na jednu 
jedinou  otázku. Kdo 

doopravdy zničil 
planetu Zemi?

SCI-FI
Jodi 

Taylorová
DRUHÁ 
ŠANCE

Jsme zpět ve Sva-
té Marii a Max nic 

nevychází tak, jak si 
představuje. Znovu 
zažívá jednu zatra-
cenou pohromu za 

druhou.

FANTASY
Adam Przechrzta

STÍN
Samarin a Rudnicki 

jsou vtaženi do 
víru politických 
a společenských 
intrik, jenomže to 

není ani jediné, ani 
největší nebezpečí. 
Někdo přísahal, že 

je zabĳ e.

SCI-FI
Ondřej Neff
OSTROV 

NESMRTELNÝCH
Zvítězí zrada a pro-
dejnost zbabělců, 
nebo důvtip pod-

pořený mečem zku-
šené bojovnice? Na 

to odpoví další 
samostatný román 

z cyklu Arkádie.

80 %

FANTASY
Jennifer 

L. Armentroutová
VÁLKA DVOU 
KRÁLOVEN

Casteel Da’Neer 
dobře ví, že není 

větší intrikánky než 
Krvavé královny, ale 

ani on nedokázal 
předvídat hrůznost 
toho, co provedla.

DOSTAT SLUNCE 
NA PLUTO, 
TO JE VPRAVDĚ 
ÚKOL HODNÝ 
SKUTEČNÉHO 
VIZIONÁŘE!

TIP
PEVNOSTI

P E V N O S T červen 202328


